5.- THE SAME; On Sabinus, Book XXXIV.- An 
obligation can be subjected to novation at a 
prescribed time, and even before the time arrives. 
Generally speaking, it is settled that a stipulation 
made for a specified period can become a novation; 
but that suit cannot be brought under the stipulation 
before the time arrives.

6.- THE SAME; On Sabinus, Book XLVI.- If I 
should stipulate as follows: "Will you be responsible 
for any amount which I may not be able to collect 
from Titius, my debtor?" a novation is not created, 
because the transaction is not for that purpose. 

§ 1.- When anyone has lent money without a 
stipulation and immediately makes one, there is but 
one contract. The same thing must be said where the 
stipulation was made first, and the money counted 
afterwards.

transire in novationem possunt: quodcumque enim 
sive verbis contractum est sive non verbis, novari 
potest et transire in verborum obligationem ex qua-
cumque obligatione, dummodo sciamus novationem 
ita demum fieri, si hoc agatur, ut novetur obligatio: 
ceterum si non hoc agatur, duae erunt obligationes.

3.- POMPONIUS; libro I, ad Sabinum.- Cui bonis 
interdictum est, novare obligationem suam non 
potest, nisi meliorem suam condicionem fecerit.

4.- ULPIANUS; libro V, ad Sabinum.- Si usus-
fructus debitorem meum delegavero tibi, non 
novatur obligatio mea: quamvis exceptione doli vel 
in factum tutus debeat esse adversus me is qui 
delegatus fuerit, et non solum donec manet ei usus 
fructus cui delegavi, sed etiam post interitum eius: 
videbimus quia etiam hoc incommodum sentit, si 
post mortem meam maneat ei usus fructus. Et haec 
eadem dicenda sunt in qualibet obligatione personae 
cohaerenti.

5.- IDEM; libro XXXIV, ad Sabinum.- In diem 
obligatio novari potest et prius quam dies advenerit. 
Et generaliter constat et stipulatione in diem facta 
novationem contingere, sed non statim ex ea stipu-
latione agi posse, antequam dies venerit.

6.- IDEM; libro XLVI, ad Sabinum.- Si ita fuero 
stipulatus: "quanto minus a Titio debitore exegissem, 
tantum fideiubes?", non fit novatio, quia non hoc 
agitur, ut novetur.

§ 1.- Quum pecuniam mutuam dedit quis sine 
stipulatione et ex continenti fecit stipulationem, unus 
contractus est. Idem erit dicendum et si ante stipu-
latio facta est, mox pecunia numerata sit.

XLVIII.- Todas las cosas pueden ser comprendidas en 
la novación; porque todo lo que se contrató o con 
palabras, o sin palabras, puede ser novado, y pasar de 
una obligación cualquiera a obligación verbal, con 
tal que sepamos que la novación se hace, solamente 
si esto se hiciera para novar la obligación; mas si esto 
no se hiciera así, habrá dos obligaciones.